
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 205 DEL 01-03-2019

SERVIZIO  1-CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI DA EFFETTUARSI SU RICHIESTA -
ANNO 2019 - AFFIDAMENTO DITTA DUCOPS SERVICE DI ASSISI

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione triennale 2019/2021;

Visto il Decreto del Sindaco n. 97 del 19.11.2018, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale al dott.
Daniele Campalto presso il Settore 5 "Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e
Informative";

Viste le determinazioni:
N. 880 del 23/10/2017 e n. 3 del 16/01/2018, con le quali è stato conferito l’incarico relativo alla1.
posizione organizzativa denominata “Cultura Teatro e Biblioteche”, istituita presso il settore 1 –
Servizi al Cittadino, al dott. Luciano Bertolucci fino al 31 ottobre 2018, con responsabilità dei
procedimenti amministrativi correlati alle materie di competenza e agli adempimenti assegnati al
Servizio “Cultura Teatro e Biblioteche”;
N. 972 del 29/10/2018 con la quale è stato stabilito di prorogare sino al 31 dicembre 2018 l’incarico2.
di Posizione Organizzativa di cui sopra;
N. 1338 del 20/12/2018 con la quale è stato stabilito di prorogare sino al 31 marzo 2019 l’incarico3.
di Posizione Organizzativa di cui sopra;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art.
6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità, cosi come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Considerato che è necessario assicurare un servizio di pulizia ordinaria e continuativa di Villa dei Leoni, in
occasione sia degli utilizzi della Villa da parte dell’Amministrazione comunale che degli utilizzi da parte di
terzi (concessioni gratuite, onerose e servizio matrimoni) a seguito di autorizzazione all’uso, per un totale di
160 ore in orario diurno feriale e 20 ore in orario diurno festivo da effettuarsi su richiesta entro il
31/12/2019;

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, prevede l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”



Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Mira, approvato con deliberazione di C.C.
n. 50 del 29 maggio 2013, modificato con Deliberazione di C.C. n.110 del 28 novembre 2013, con
Deliberazione di C.C. n. 29 del 30 giugno 2014 e con Deliberazione di C.C. n. 82 del 19 dicembre 2014;

Vista la determinazione a contrarre n. 140 del 11/02/2018 con la quale è stato stabilito di contrattare con la
ditta Ducops Service di Assisi mediante trattativa diretta su Mepa per la fornitura di un servizio con le
seguenti caratteristiche:

Monte ore di 160 ore in orario diurno feriale e 20 ore in orario diurno festivo (pulizie1.
ordinarie) da effettuarsi su richiesta entro il 31/12/2019;
La gestione delle pulizie della Villa e tutte le informazioni di corredo avverranno mediante2.
utilizzo di e-mail, inviate dall’Ufficio Cultura del Comune di Mira che costituiranno di fatto
ordinativo di servizio;
Trattasi di servizio da svolgersi esclusivamente su eventuale richiesta del Comune di Mira e3.
la cui prestazione corrispettiva verrà liquidata sulla base del servizio realmente prestato;

Dato atto che con la suddetta determinazione a contrarre n. 140/2019 è stata impegnata provvisoriamente
allo scopo la somma di fiscalizzati € 4.880,00 IVA 22% inclusa al cap. 5390000 "Gestione Villa dei Leoni:
Prestazioni di servizi - Servizio rilevante ai fini I.V.A." – Cod. Min. 1.05.02.03 Codice bilancio 5.02.1.0103 -
Piano dei conti f.: 1.03.02.13.000; del Bilancio 2019 (Prenotazione impegno N. 179 del 11-02-2019 a
Competenza - CIG ZC6271A4E5);

Considerato che in data 14/02/2019 è stata avviata su MEPA la trattativa diretta n. 821750 (con scadenza
offerta in data 25/02/2019) con la ditta Ducops Service di Assisi;

Vista l’offerta per il servizio richiesto di euro 3.990,00 IVA esclusa (euro 4.867,80 IVA 22% inclusa)
presentata da Ducops Service di Assisi tramite MEPA in data 22/02/2019;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Ducops Service di Assisi il servizio di pulizie di Villa dei Leoni per
l’anno 2019 per un totale di 180 ore da effettuarsi a richiesta della Stazione appaltante per una spesa di
euro 3.990,00 IVA esclusa – euro 4.867,80 IVA 22% inclusa;

Vista la legge n. 136/2010, art. 3, come modificata dal D.L. 187/2010, che prevede l’obbligo di tracciabilità
dei pagamenti e delle riscossioni nei confronti degli appaltatori e subappaltatori delle Pubbliche
Amministrazioni;

Vista La dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dal legale rappresentante della ditta
Ducops Service di Assisi tramite Mepa;

Dato atto che con detta dichiarazione la ditta si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della L. 136/2010 e successive modificazioni;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva on-line della ditta Ducops Service di Assisi rilasciato da
INAIL (Numero Protocollo INAIL_15321337 Data richiesta 27/02/2019 Scadenza validità 27/06/2019), dal
quale la succitata ditta risulta regolare con il versamento dei contributi INPS e dei premi e accessori INAIL;

Dato atto che, in esecuzione delle disposizioni previste dalla L. 136/2010 come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010, alla presente fornitura è stato assegnato il numero di CIG ZC6271A4E5;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Dato atto che il contratto sarà stipulato mediante trattativa diretta su MEPA;

Pag. 2



Ritenuto pertanto, visto quanto sopra esposto, di affidare la fornitura del servizio di cui trattasi alla ditta
Ducops Service di Assisi per una spesa di uro 3.990,00 IVA esclusa – euro 4.867,80 IVA 22% inclusa;

Visto l’allegato sub A) alla presente determinazione, contenente i dati fiscali del soggetto di cui trattasi;

Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare
l’articolo 26 che prevede l’obbligo di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di incaricare, per i motivi espressi in premessa, la ditta Ducops Service di Assisi della fornitura del servizio di
pulizia di Villa dei Leoni per un totale di 180 ore da effettuarsi a richiesta della Stazione appaltante
nell’anno 2019 per una spesa complessiva di euro 3.990,00 IVA esclusa – euro 4.867,80 IVA 22% inclusa;

DI impegnare allo scopo la somma di fiscalizzati € 4.867,80 IVA 22% inclusa al cap. 5390000 "Gestione Villa
dei Leoni: Prestazioni di servizi - Servizio rilevante ai fini I.V.A." – Cod. Min. 1.05.02.03 Codice bilancio
5.02.1.0103 - Piano dei conti f.: 1.03.02.13.000 del Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che:
Rispetto alla prenotazione di impegno N. 179 del 11-02-2019 si è verificato un risparmio di spesa di
euro 12,20;
In esecuzione delle disposizioni previste dalla L. 136/2010 come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010, alla presente fornitura è stato assegnato il numero di Smart CIG ZC6271A4E5;
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet dell’Ente e i dati
verranno aggiornati con i pagamenti disposti dagli atti di liquidazione, ai sensi del D. Lgs. n° 33 del
14/3/2013;
Ai sensi dell’art. 39 comma 5 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di
Mira, trattandosi di importo inferiore ad € 20.000,00 la ditta affidataria sarà esonerate dalla
costituzione della garanzia fideiussoria;
Ai sensi dell'art. 60, comma 4, lettera C) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune
di Mira, il contratto sarà costituto mediante stipula su MEPA;
Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Teatro, Biblioteche,
dott. Luciano Bertolucci;

Di dare atto inoltre che, conformemente a quanto stabilito dal vigente Regolamento di contabilità dell’ente:
La fornitura verrà saldata mediante bonifico bancario su presentazione di regolari fatture
elettroniche PA, di norma entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica PA;
Al pagamento si applicherà il versamento diretto all’erario dell’IVA di cui all’art. 1, comma 626 della
legge 23.12.2014, n. 190 (cosiddetto split-payment).

Il Responsabile
 Luciano Bertolucci

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 205 DEL 01-03-2019

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI DA EFFETTUARSI SU RICHIESTA -
ANNO 2019 - AFFIDAMENTO DITTA DUCOPS SERVICE DI ASSISI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 01-03-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

SERVIZIO DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI DA EFFETTUARSI SU R del 01-03-2019 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   179 del 11-02-2019 a Competenza  approvato con Atto n.    204 DETERMINA del
01-03-2019 avente per oggetto SERVIZI DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI - ANNO 2019 - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE
CIG ZC6271A4E5
Missione Programma - Piano dei conti 05.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Capitolo    5390000 Articolo       GESTIONE VILLA DEI LEONI: PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINII.V.A.
Causale SERVIZIO DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI DA EFFETTUARSI SU RICHIESTA - ANNO 2019

- AFFIDAMENTO DITTA DUCOPS SERVICE DI ASSISI

Anno 2019 €.                              -12,20

Beneficiario     12995   DUCOPS SERVICE SOC. COOP

Impegno N.   376 del 01-03-2019  a Competenza   CIG ZC6271A4E5

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 05.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo    5390000 Articolo       GESTIONE VILLA DEI LEONI: PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINII.V.A.
Causale SERVIZI DI PULIZIA DI VILLA DEI LEONI - ANNO 2019 - DETERMINAZIONE A

CONTRARRE

Anno  2019 €.                            4.867,80

Beneficiario     12995   DUCOPS SERVICE SOC. COOP

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


